
 
WMA:s Generalförsamling i Puerto Rico 2003 
 
av Ivar Söderlind 
 
Vid den drygt nio timmar långa generalförsamlingen den 10 juli 2003 i 
Ritz Carlton Hotel, Carolina (med Torsten Carlius som skicklig 
ordförande) fanns delegater från ett 50-tal länder på plats med 
totalt 65 röster. Sverige representerades av Elisabet Ekborg, Singö, 
Ivar Söderlind, Umeå och K G Holmgren, Höör. Vi noterar att ett 
flertal länder som Tyskland, Frankrike, Spanien, Italien, Portugal, 
Mexiko etc inte i tid (senast 90 dagar före) nominerat och 
registrerat sina delegater och därför saknade rösträtt vid 
Generalförsamlingen. Det beslutades dock att man skulle ha 
yttranderätt. Här följer ett urval av de beslut och ärenden som togs 
upp: 
 
1. M35 ny åldersgrupp 
Manliga veteranåldern skall börja vid 35 år, dvs samma som för 
kvinnor (59 av 65 röster för förslaget). Definitivt beslut i denna 
fråga måste tas av IAAF. Från och med 2004 kommer M35 att finnas med 
vid Veteran-VM och Veteran-EM, till en början inofficiellt innan IAAF 
tar beslut i frågan. Fortfarande gäller födelsedatum och inte 
födelseår för åldersgrupppslacering 
 
2. VVM inomhus 
VVM inomhus skall införas och arrangeras varje jämnt år med början 
2004 (50 av 65 röster för förslaget) 
 
3. VVM inomhus 2004 i Sindelfingen, Tyskland 
Premiär för VVM inomhus äger rum i Sindelfingen, Tyskland den 10-14 
mars 2004 (44 av 65 röster för förslaget). Sindelfingen ligger ca 20 
km från Stuttgart. 
 
4. Nomineringar till WMA:s Council 
WMA:s Council kan i fortsättningen ej nominera ledamöter till 
Council. Nominering skall endast ske av WMA:s medlemsländer.   
(enhälligt beslut) 
 
5. Sitta två perioder i WMA:s Council 
Regeln om att ledamot i WMA:s Council endast kan sitta två perioder 
(åtta år) på samma post i Council skall tas bort (20 av 65 röster för 
förslaget, 39 mot förslaget). Beslutet innebär t ex att WMA-
presidenten Torsten Carlius avgår om två år då han suttit åtta år.  
 
5. 10km vid VVM Non Stadia 
Vid VVM Non Stadia ersätts 50km landsvägslöpning med 10km. 
(50 av 65 röster för förslaget) 
 
6. Lagtävlingar vid VVM Non Stadia  
Vid VVM Non Stadia tillåts två löpare från en nation att gå ner i en 
yngre åldersgrupp vid lagtävlingar, förutsatt att nationen inte har 
tillräckligt antal löpare i åldersgruppen för att få fullt lag. (stor 
majoritet röstade för förslaget)    
 
7. Anmälningar via Internet 
Anmälningar via internet (nätet) skall testas vid VVM Non Stadia 2004 
i Auckland, Nya Zealand. (enhälligt beslut)  
 
8. Viktkastning vid VVM 



Viktkastning skall införas som individuell gren vid VVM Stadia med 
början i San Sebastian, Spanien 2005. (stor majoritet röstade för) 
 
9. IAAF:s regel om tjuvstart 
WMA skall ej införa IAAF:s nya regel om att bara acceptera en 
tjuvstart, utan det gamla regelverket om tjuvstart skall gälla för 
veteraner. (endast Sverige röstade mot förslaget).  
 
Övrigt 
Från svensk sida ställde vi inledningsvis bl a en fråga om varför man 
fått in 0 (noll) USD i "Sponsorship" för perioden 2001/02 (20 000 USD 
var budgeterat) och varför man budgeterat 0 USD för samma ändamål 
2003/04? Vi påpekade att det är en nödvändighet att man på allvar 
arbetar med sponsorbiten och att huvudanledningen till att man för 
två år sedan ersatte beteckningen "Veterans" med "Masters" på 
världsnivå var att det då skulle bli lättare att få fram sponsorer!  
Sponsorsansvariga från WMA svarade att en "Business Plan" är på gång 
och att man inte skulle ha haft någon arrangör alls för VVM Non 
Stadia 2006 om man inte ändrat namnet till "Masters"!! 
 
Vidare noterar vi att en stor majoritet avslog Australiens förslag 
att i åldersklasserna K50 och äldre införa nya lättare vikter i kula 
spjut och slägga. Från svensk sida framfördes att de flesta aktiva 
och tränare (liksom WMA:s Rekordkommitté), inte vill ha några 
ytterligare förändringar av kastvikter, det har varit nog av sådana 
förändringar under senare år.   
 
Under eftermiddagen gav kommande arrangörsorter för VVM Stadia och 
Non Stadia både muntliga presentationer och videopresentationer av 
sina koncept. Som vanligt tog detta inslag alldeles för mycket tid i 
anspråk. Det är nödvändigt att införa en tidsbegränsning vid nästa 
generalförsamling i San Sebastian om två år!! 
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